
 

 

Apstiprināts Krāslavas novada domes 

2019. gada 28. marta sēdē 

(prot.Nr. 4, #10) 

 

 

Krāslavas novada 

attīstības programma 

2019.—2025. gadam 
 

IV – INVESTĪCIJU PLĀNS 2019. – 2021. 

GADAM 

 

1.redakcija 

Krāslavas novada dome 

2019  



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

2 

 

1 Ievads 
Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025. gadam ir Krāslavas novada domes 

izstrādāts dokuments, kas ir pamats pašvaldības rīcību un investīciju mērķtiecīgai plānošanai, 

valsts atbalsta plānošanai vietējā līmenī, kā arī vietējo un ārvalstu investīciju piesaistei.  

Tajā analizēta esošā situācija novadā, darba grupās izstrādāta SVID analīze, stratēģiskā 

daļa ar konkrētiem stratēģiskajiem mērķiem un rīcībām to sasniegšanai, sastādīts investīciju 

plāns un noteikti uzraudzības un novērtēšanas mehānismi.  

Pamatojums izstrādes uzsākšanai – Krāslavas novada domes 2018.gada 22.februāra 

lēmums Nr.4, #5. Dokumenta pirmā redakcija apstiprināta 2019. gada 28.martā (prot. Nr.4, #10). 

Dokuments sastāv no 6 daļām: 

1. Krāslavas novada pašreizējās situācijas raksturojums un analīze; 

2. Stratēģiskā daļa; 

3. Rīcības plāns; 

4. Investīciju plāns; 

5. Īstenošanas uzraudzība un kontroles kārtība; 

6. Programmas izstrādes process un sabiedrības iesaistīšanās. 

 

Investīciju plāns ir pašvaldības attīstības programmas stratēģiskās daļas īstenošanas 

pamats, ko izstrādā kā vienu no pašvaldības attīstības programmas sastāvdaļām un apstiprina 

pašvaldībā. Investīciju plānu var aktualizēt katru gadu vai pēc nepieciešamības, nemainot 

attīstības programmu. 

Investīciju plānā tiek atspoguļotas plānotās investīcijas pašvaldībā tās attīstības 

veicināšanai – gan pašvaldības budžeta investīcijas, gan investīcijas, ko plānots piesaistīt ES, 

pārrobežu programmu, citu ārvalstu un nacionālo finanšu instrumentu ietvaros. Tajā tiek attēloti 

visi apzinātie pašvaldības attīstības veicināšanas projekti vai projektu idejas, kas realizējami, lai 

sasniegtu stratēģiskajā daļā izvirzītos mērķus un uzdevumus. 

Saskaņā ar investīciju plānu tiek veidots/ saskaņots pašvaldības budžets. Investīciju plāns 

katru gadu tiek aktualizēts un koriģēts atbilstoši tā izpildei. Norādītās summas indikatīvas, 

investīciju projekti nav sakārtoti prioritārā secībā.  

Investīciju plānā uzskaitītas stratēģiskās investīcijas (pārbūve/ renovācija, pamatlīdzekļu 

iegāde utt.) virs 10 000 EUR. Ikdienas uzturēšanas darbi Investīciju plānā iekļauti netiek. 

2019. – 2021.gada Investīciju plānā paredzēti ____ tematiskais projekti par kopējo 

summu ____ miljoni eiro, lielākoties, ar nosacījumu, ja tiek piesaistīts papildu projektu 

līdzfinansējums. 

SAM 3.3.1., 5.6.2. projekti identificēti 11., 12. un 13. sadaļās. 2019.gada budžetā plānotie 

projekti/ aktivitātes izceltas ar zaļu krāsu. 

Pielikums Nr.1 Projekta ideju apraksti SAM 3.3.1. projektiem 

Pielikums Nr.2. Projekta ideju apraksti SAM 5.6.2. Latgales kārtas projektiem 

Pielikums Nr.2. Projekta ideju apraksti SAM 5.6.2. otrās kārtas projektiem 

 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

3 

 

Saīsinājumi atbildīgajiem par īstenošanu – Krāslavas novada dome (KND), Izglītības pārvalde (IP), Attīstības nodaļa (AN), 

Kultūras nams (KN), TIC – Tūrisma informācijas centrs. 
 

N
.p

.k
. 

 

P
ro

je
k

ta
 n

o
sa

u
k

u
m

s 

A
tb

il
st

īb
a

 s
tr

a
tē

ģ
is

k
a

ji
em

 m
ēr

ķ
ie

m
, 

v
id

ēj
ā

 

te
r
m

iņ
a

 p
ri

o
ri

tā
tē

m
 u

n
 r

īc
īb

a
s 

v
ir

zi
e
n

ie
m

  

P
a

p
il

d
in

ā
tī

b
a

 a
r 

ci
ti

em
 p

ro
je

k
ti

em
 

In
d

ik
a

tī
v

ā
 s

u
m

m
a

 

(E
U

R
) 

F
in

a
n

šu
 i

n
st

ru
m

en
ts

 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

P
lā

n
o

ta
is

 l
a

ik
a

 p
o

sm
s 

A
tb

il
d

īg
a

is
 p

a
r 

p
ro

je
k

ta
 ī

st
en

o
ša

n
u

 

(s
a

d
a

rb
īb

a
s 

p
a

rt
n

er
i)

 

P
a

šv
a

ld
īb

a
s 

b
u

d
že

ts
, 

v
a

ls
ts

 

E
S

 f
o

n
d

u
 f

in
a

n
sē

ju
m

s 

P
ri

v
ā

ta
is

 s
ek

to
rs

 

C
it

i 
fi

n
a

n
sē

ju
m

a
 

a
v

o
ti

 

P
ro

j.
 u

zs
ā

k
. 

d
a

tu
m

s 

P
ro

j.
 r

e
a

li
z.

 i
lg

u
m

s 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Izglītība 

1.1. Krāslavas novada 

vispārējo izglītības 

iestāžu mācību 

vides uzlabošana 

(ERAF SAM 

8.1.2.) 

SM1 

VTP1 

RV 

1.1./ 

RV1.3./ 

RV 1.4, 

SM2 

VTP2 

RV 2.4. 

1.1., 

1.3. 

3 126 601 15% 

468 

990 

85% 

2 

657611 

  Stadiona Gr.Plāteru ielā pārbūve 

 

Ergonomiskas mācību vides 

nodrošināšana, dabaszinību 

kabineti, ventilācijas sistēmas 

Krāslavas pamatskolā un 

Varavīksnes vidusskolā, 

informācijas tehnoloģijas 

Krāslavas Valsts ģimnāzijā, 

Krāslavas pamatskolā, 

Varavīksnes vidusskolā 

 

Jaunas dienesta viesnīcas 

būvprojekts un būvniecība 

Krāslavas Valsts ģimnāzijas 

teritorijā  

 

KVĢ Metodiskā centra izveide 

2017 2021 KND, 

IP, 

izglītības 

iestādes 

Būvvald

e 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

4 

 

1.2. Citas aktivitātes 

Krāslavas novada 

izglītības iestāžu 

mācību vides 

uzlabošanai 

 

SM1 

VTP1 

RV1.1/ 

SM2 

VTP2 

RV2.4. 

21.1., 

21.2., 

21.3., 

21.4. 

 

 

 

50 000 

 

10 000 

 

40 000 

 

 

40 000 

 

 

 

 

 

 

80 000 

 

 

65 000 

 

 

 

 

90% 

 

100% 

 

100% 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

50% 

 

 

100% 

 

 

 

 

10% 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50% 

 

Uzlabota/ modernizēta mācību 

vide novada izglītības iestādēs 

(bez SAM 8.1.2.), t.sk.: 

Ieviesti inovatīvi IT risinājumi 

(datortehnika) Krāslavas novada 

izglītības iestādēs  

Būvniecības dokumentācijas 

izstrāde 

Izveidota ventilācijas sistēma  

PII „Pīlādzītis” aktu zālē (piem., 

logu nomaiņa uz logiem ar 

papildu ventilāciju) 

Veikti drošību uzlabojoši 

pasākumi (ugunsdrošības 

sistēma), labiekārtotojot 

izglītības iestāžu teritorijas - 

sakārtoti pagalmi, piebraucamie 

ceļi (piem., pie Krāslavas 

Varavīksnes vidusskolas, 

Krāslavas pamatskolas un sporta 

skolas)  

Veikta Varavīksnes vidusskolas 

stadiona pārbūve (gumijas 

seguma atjaunošana, mākslīgā 

futbola laukuma izveidošana) 

Robežnieku pamatskolas 

ēdnīcas un dušu telpu 

kanalizācijas pārbūve. 

Robežnieku pamatskolas 

internāna telpu renovācija, 

jauniešu mītņu izveide. 

2019 

 

2021 

 

IP, 

izglītības 

iestādes, 

pagastu 

pārvalde

s, kurās 

ir 

izglītības 

iestādes 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

5 

 

1.3. Interešu un 

tālākizglītības 

iniciatīvu atbalsts 

  25 000 100%    Atbalstītas interešu un 

tālākizglītības iniciatīvas, 

modernizēta mācību bāze 

(piem., Krāslavas mūzikas 

skolai iegādāts basģitāras 

pastiprinātājs u.c.), tautastērpu 

iegāde (Krāslavas pamatskola, 

mūzikas skola), robotikas 

pulciņu atbalsts, dalība 

koncertos utt.  

2019 2021 IP, 

interešu 

izglītības 

iestādes 

1.4. Eiropas Sociālā 

fonda projektu 

īstenošana 

  30 000  100%   Organizēti un īstenoti pasākumi 

projekta “Kompetenču pieeja 

mācību satura” ietvaros 

2019 2021 IP, PII 

“Pienenī

te” 

   59 000  100%   Organizēti un īstenoti pasākumi 

projekta “Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču 

attīstībai” ietvaros 

2019 2019 IP, 

izglītības 

iestādes 

   50 000  100%   Veiksmīga jauniešu iesaiste 

izglītībā, nodarbinātībā projekta 

“PROTI un DARI!” ietvaros 

2019 2020 KND, 

IP, AN, 

pagastu 

pārvalde

, jaunieši 

   38 000  100%   Organizēti un īstenoti pasākumi 

projekta “Karjeras atbalsts 

vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs” ietvaros 

2019 2020 IP, 

izglītības 

iestādes 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

6 

 

1.5. Latvijas simtgades 

projekts “Latvijas 

skolas soma” 

  30 000 100%    Īstenoti izglītojoši pasākumi, lai 

stiprinātu jaunās paaudzes 

nacionālo identitāti, 

pilsoniskuma, valstiskās 

piederības apziņu un nacionālo 

identitāti, attīstītu kultūras 

izpratnes un izpausmes 

kompetenci, paaugstinātu 

izglītības kvalitāti, kā arī 

mazinātu sociālo nevienlīdzību. 

2019 2021 IP, 

izglītības 

iestādes 

1.6. Rīgas Valsts 

tehnikuma (RVT) 

Krāslavas 

struktūrvienības 

bāzes uzlabošana 

SM1 

VTP1 

RV1.1/ 

SM3 

VTP3 

RV 3.1. 

SM2 

VTP2 

RV 2.4. 

 20 000 15% 85%   Modernizēta mācību bāze (t.sk. 

jauna aprīkojuma iegāde 

Mobility projekta ietvaros) 

Sekmēta pieaugušo 

tālākizglītības kursu izstrāde uz 

RVT bāzes 

2019 2021 KND, 

RVT 

2. Kultūras un dabas mantojuma saglabāšana, aizsargāšana un attīstīšana, kultūrvide 

2.1. Krāslavas muižas 

staļļu (Amatu 

mājas) ēkas 

saglabāšana un ar 

to saistīto 

pakalpojumu 

attīstība 

SM 1 

VTP1 

RV1.3, 

SM2 

VTP2, 

RV2.4, 

SM3 

VTP3 

RV 3.1. 

 120 000 100% 

 

   Gleznotāja Valentīna Zlidņa 

piemiņas istabas izveide  

Amatu mājas fasādes pārbūves 

2.kārta (gar Pils ielu) 

Krāslavas Vēstures un mākslas 

muzeja atklāto krājumu 

veidošana  

Papildu inventāra (galdu, krēslu, 

garderobes utt. ) iegāde 

2019 2019 KND, 

Muzejs, 

AN 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

7 

 

2.2. Krāslavas pils 

kompleksa staļļu 

(Amatu mājas) 

attīstība II posms 

SM 1 

VTP1 

RV1.3, 

SM2 

VTP2, 

RV2.4, 

SM3 

VTP3 

RV 3.1. 

 290 000 

 

10% 

 

90% 

 

  Amatu mājas iekštelpu pārbūve 

(gar Pils ielu) 

Četru amatnieku darbnīcu 

izveide Krāslavas pils staļļos, 

amatu prasmju un tradīciju 

saglabāšanas pasākumi 

2019 2020 KND, 

muzejs, 

Krāslava

s novada 

TIC 

2.3. Krāslavas Vēstures 

un mākslas muzeja 

renovācija un 

materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošana 

Pils ielā 8 un Pils 

ielā 10 

SM 1 

VTP1 

RV1.3, 

SM2 

VTP2, 

RV2.4, 

SM3 

VTP3 

RV 3.1. 

 50 000 80% 20%   Izveidota muzeja digitālā 

ekspozīcija “Krāslavas novads 

20.gs. 20-tie gadi līdz 

mūsdienām”, izbūvēta galerija, 

izbūvēta muzeja ēkas ārējās 

sienas aizsargapmale, uzstādīts 

mikroklimata nodrošināšanas 

aprīkojums muzeja krājuma 

telpā, veikta esošo izstāžu un 

krājuma telpu nodrošināšana ar 

ultravioleto staru žalūzijām 

2019 2020 KND, 

muzejs 

2.4. Krāslavas pils 

parka un parka 

elementu 

rekonstrukcijas, 

2.kārta 

SM 1 

VTP1 

RV1.3, 

SM2 

VTP2, 

RV2.4, 

SM3 

VTP3 

RV 3.1. 

 90 000 80% 20%   Turpinātā pašizsējas, slimo, 

bīstamo koku zāģēšana, 

ierīkotas jaunas mazās 

arhitektūras formas, veikta parka 

koku stādīšana 

Uzstādīts tālskatis skatu sleju 

apskatei (LV – RU programma) 

Iegādātas āra spēles ar pils tēmu  

(LV – RU programma) 

Izveidots video par pils 

kompleksu (LV – RU 

programma) 

2019 2021 KND, 

muzejs, 

AN 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

8 

 

2.5. Bijušās Krāslavas 

pils dārznieka 

mājas attīstība Pils 

ielā 4 

SM 1 

VTP1 

RV1.3, 

SM2 

VTP2, 

RV2.4, 

SM3 

VTP3 

RV 3.1. 

 200 000 50% 50%   Pabeigta ēkas konservācija 

Iekārtotas muzeja krājuma 

telpas, ekspozīciju telpas un 

citas telpas atbilstoši koncepcijai  

2020 2021 KND, 

muzejs 

2.6. Krāslavas Kultūras 

nama darba 

efektivitātes 

uzlabošana 

SM1 

VTP1 

RV1.3. 

 10000 

 

 

 

 

 

7000 

100% 

 

   Audiovizuālā satura izplatīšanas 

aprīkojuma iegāde un 

uzstādīšana, papildinot ERAF 

projektu “Kultūras mantojuma 

satura digitalizācija” - jaunākās 

paaudzes kinoekrāna iegāde 

Mūsdienīgas gaismas aparatūras 

iegāde 

2019 

 

 

 

 

2020 

2019 

 

 

 

 

2020 

KN 

2.7. Krāslavas pilsētas 

estrādes 

modernizācija 

SM1 

VTP1 

RV1.3. 

 150 000 50% 50%   Atjaunotas skatītāju sēdvietas un 

uzbūvēta skatuve  

2019 2021 KND, 

KN 

2.8. Tērpu iegāde 

pašdarbības 

kolektīviem 

SM1 

VTP1 

RV1.3. 

 50 000 50% 50%   Iegādāti tērpi pašdarbības 

kolektīviem 

2019 2021 KND, 

kultūras 

iestādes 

2.9. Indras Laimes 

muzeja un “Indras 

Pūra lādes”, un ar 

to saistīto 

pakalpojumu 

attīstība 

SM1 

VTP1 

RV1.3/ 

SM3 

VTP3 

RV 3.1. 

 100 000 15% 85%   Veikta muzeja “Indras Pūra 

lāde” telpu pārbūve, materiālās 

bāzes modernizācija  

Iegādāts papildu aprīkojums 

Laimes muzeja darbības 

nodrošināšanai, veikta jumta un 

logu siltināšana, apkures 

sistēma, ierīkota laimes sajūtu 

un dabas vērošanas taka 

2019 2021 Indras 

pagasta 

padome 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

9 

 

2.10. Lauku teritorijas 

kultūras iestāžu 

infrastruktūras 

uzlabošana 

SM1 

VTP1 

RV1.3. 

 100 000 100%    Izbūvēts stāvlaukums pie 

Skaistas kultūras nama 

Veikta Kalniešu tautas nama 

siltināšana 

Labiekārtota Skaistas parka 

estrāde  

Veikta Skaistas tautas nama 

siltināšana 

2020 2021 Kalniešu 

pagasta 

padome, 

Skaistas 

pagasta 

padome,  

2.11. Krāslavas novada 

centrālās 

bibliotēkas un 

pagastu bibliotēku 

darba efektivitātes 

uzlabošana 

SM1 

VTP1 

RV1.1./ 

RV1.4. 

6.1. 

23.1. 

150 000 100%    Telpu renovācija, pieejamības 

nodrošināšana, datortehnikas/ 

mēbeļu iegāde 

KCB Bērnu nodaļas telpu 

modernizācija 

2020 2021 Bibliotē

kas 

2.12. Krāslavas pilsētas 

vēsturiskā centra 

rekonstrukcijas 

3.kārta  

SM 1 

VTP1 

RV1.3, 

SM2 

VTP2 

RV 

2.4./ 

2.5. 

 100 000 100%    Sakārtoti skvēri vēsturiskajā 

centrā 

 

2020 2021 KND, 

Būvvald

e 

Attīstība

s nodaļa, 

īpašnieki 

2.13. Atbalsts sakrālo 

objektu renovācijai 

SM1 

VTP1 

RV1.3. 

 100 000 20% 30% 20% 30% Veikti min.3 Krāslavas novada 

baznīcu renovācijas darbi, 

nodrošināts pašvaldības 

līdzfinansējums 

2019 2021 Draudze

s, 

iedzīvotā

ju 

grupas 

3. Ceļu infrastruktūra 

3.1. Krāslavas tilta pār 

Jāņupīti 

rekonstrukcija 

SM2 

VPT2 

RV.2.1 

 500 000 100%    Izstrādāts būvprojekts, veikta 

tilta pārbūve, uzlabojot 

satiksmes drošību un pieejamību 

Raiņa ielā 

2019 2020 KND 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

10 

 

3.2. Daugavas labā 

krasta attīstība 

Krāslavā 

SM2 

VPT2 

RV.2.1 

 800 000 90% 10%   Pabeigta Pārceltuves ielas 

pārbūve 

Veikta Kaplavas ielas posma 

līdz Zvejnieku ielai pārbūve  

Veikta Kaplavas ielas posma no 

Zvejnieku ielas pārbūve  

Veikta Vidzemes ielu pārbūve  

Gar Daugavu ierīkotas pastaigu 

takas /velo celiņi, laivu 

piestātnes, uzstādīta skulptūru 

grupa “Daugavas racēji”, tiltiņi, 

kāpnes uz Adamovas skatu 

platformu, “Krāslavas stāsts” 

par novadniekiem utt. 

2019 2021 KND 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

11 

 

3.3. Pamatpakalpojumi 

un ciematu 

atjaunošana lauku 

apvidos  

 

SM2 

VPT2 

RV.2.1, 

SM3 

VTP3 

RV 3.1. 

 

8.4. 1 920 000 

 

 

10% 

 

90% 

ELFLA 

 

  

Veikta prioritāro pašvaldības 

grants ceļu vai to posmu 

infrastruktūras kvalitātes 

uzlabošana (pārbūve un/vai 

būvniecība), lai veicinātu 

uzņēmējdarbību un saglabātu 

apdzīvotību Krāslavas novada 

pagastos. 

Prioritāro ceļu pārbūve: Ro-14 

Skuķi – Blusi (0,00 – 2.360 km), 

Sk-15 Trapiški - Lūņi – Trapiški 

(0,00 – 1,620 km), Iz-14 Kalvīši 

- L.Ģengeri - Mazie Suveizdi – 

Izvalta (0,00 – 1,70 km), Kr-2 

Kalte – Krasnolenka (1,00 – 

2,790 km), Ko-1 Kombuļi – 

L.Zīmaiši (0,00 – 3,940 km), 

Kl-1 Kalnieši - Pakuliški (0,25 - 

1,70 km), Au-2 Meža Doski - 

Žaunerāni (0,00 - 1,9 km), Kp-2 

Matulišķi - Grantiņi2 (0,00 – 1,5 

km), Pi-6 Stremki – Lupandi 

(0,00 – 1,5 km), Ro-30 Pleiku 

apbraucamais ceļš (0,00 – 1,24 

km), Sk-9 Čenčupi – Ezeriņi – 

Vēveri (0,00 – 1,5 km), In-1 

Vaivodi - Rusakova - Indra 

(0,00 – 1,5 km). 

Rezerves ceļš: In-2 Vaicuļeva - 

A6. 

2016 

 

2020 

 

KND, 

pagastu 

pārvalde

s 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

12 

 

3.4. Krāslavas novada 

prioritārā 

stratēģiskā ceļa 

virzienā 

St.Krāslava – A6 

pārbūve 

pamatpakalpojumu 

nodrošināšanai 

iedzīvotājiem 

SM2 

VPT2 

RV.2.1, 

SM3 

VTP3 

RV 3.1. 

8.4., 

19.2 

681 911 

 

 

 

441 375 

10% 

 

 

 

100% 

90% 

ELFLA 

613 71

9,84  

  Veikta prioritārā pašvaldības 

ceļa Ud-7 St.Krāslava – Vilmaņi 

(0,960 – 3,420 km) posma un 

(0,00 – 0,96 km) posma pārbūve 

(grants seguma pārbūve no 

ELFLA projekta) 

Asfaltēšana no pašvaldības 

līdzekļiem 

2016 2019 KND, 

Ūdrīšu 

pagasta 

pārvalde 

3.5. Krāslavas 

tranzītielas - Rīgas 

ielas 

rekonstrukcija 

SM2 

VPT2 

RV.2.1 

 800 000 15% 85% - - Atjaunota Rīgas iela posmā no 

Lielās ielas līdz Vienības ielai 

(vairākās kārtās) 

2020 2021 KND 

3.6. Ielu apgaismojuma 

modernizācija  

 

SM2 

VPT2 

RV.2.2, 

RV 2.4. 

 300 000 60% 40% 

 

  Turpināta ielu apgaismojuma 

modernizācija Krāslavā  

Veikta ielu apgaismojuma 

izbūve Kombuļos (2020.), 

Izvaltā, Robežniekos, Skuķos, 

Indrā, Piedrujā u.c. 

Pilotprojekts inovatīvam ielas 

apgaismojumam Siena ielā, 

Krāslavā 

2019 2021 KND, 

pagastu 

pārvalde

s 

3.7. Satiksmes drošības 

un informācijas 

elementu 

uzstādīšana 

SM2 

VPT2 

RV.2.1 

 80 000 100%    Uzstādītas ielu/ māju norādes/ 

objektu Krāslavas pilsētā un 

pagastu centros  

Uzstādīti ceļu satiksmes 

drošības elementi 

2019 2021 KND, 

Būvvald

e, 

pagastu 

pārvalde

s 

3.8. Krāslavas tilta pāri 

Daugavai 

(Prospekta ielas) 

pārbūve 

SM2 

VPT2 

RV.2.1 

 700 000 30% 70%   Veikta tilta pārbūve, uzlabota 

satiksmes drošība  

2021 2021 KND 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

13 

 

3.9. Citu ielu un ceļu 

pārbūve Krāslavā 

SM2 

VPT2 

RV.2.1 

 600 000 100%    Veikta Brīvības ielas, Lāčplēša 

ielas, Pils ielas pārbūve 

Krāslavā 

2020 2021 KND, 

Būvvald

e 

3.10. Citu ielu un ceļu 

pārbūve pagastos 

SM2 

VPT2 

RV.2.1 

 500 000 100%     Veikta prioritāro ceļu posmu 

pārbūve Krāslavas novada 

pagastos (no mērķdotācijas 

līdzekļiem), kas nav iekļauti 

Pamatpakalpojumu programmā 

2020 2021 KND, 

pagastu 

pārvalde

s 

4. Uzņēmējdarbībai un robežšķērsošanai draudzīgas vides veidošana (bez SAM 3.3.1. un SAM 5.6.2.) 

4.1. Robežšķērsošanas 

infrastruktūras 

uzlabošana pie ES 

ārējās robežas ar 

Baltkrieviju 

SM3 

VTP3 

RV3.1., 

SM2 

VTP2 

RV 2.1. 

 2 500 000 10% 90%   Izbūvēts drošs stāvlaukums ar 

nepieciešamo infrastruktūru 

Pāterniekos, stiprinot ES ārējo 

robežu, sakārtojot infrastruktūru 

robežšķērsošanai ((LV – LT – 

BY programmas stratēģiskais 

projekts) 

2019 2020 KND 

sadarbīb

ā ar 

VNĪ, 

Robežsa

rdzi, 

Muitu 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

14 

 

4.2. Krāslavas novada 

uzņēmēju 

izglītošanas un 

uzņēmumu 

konkurētspējas 

veicināšanas 

pasākumi (tai 

skaitā tūrisma un 

lauksaimniecības 

jomā) 

SM3 

VTP3 

RV3.1. 

 90 000 100%    Organizēti pašvaldības konkursi 

biznesa uzsākšanai vai attīstībai 

jauniešiem, pašvaldības 

konkurss “Īsteno ideju 

Krāslavas novadā”, uzturēta 

datu bāze par Krāslavas 

uzņēmumiem Krāslavas mājas 

lapā, rīkoti informatīvie 

semināri, kontaktu dienas, 

„Ražots Krāslavas novadā”, 

pieredzes apmaiņas braucieni uz 

ārvalstīm, dalība izstādēs, 

semināru cikli, īpaši jauniešiem, 

atbalsts mājražotājiem, 

amatniekiem, atbalsts sociālās 

uzņēmējdarbības un 

mājražošanas pilotprojektiem, 

Krāslavas suvenīriem, uzņēmēju 

gada balva, uzņēmēju sporta 

spēles, kulinārā mantojuma 

tirdziņu un festivālu 

organizēšana un mārketings, 

stipendijas jaunajiem 

speciālistiem, koprades telpu 

veidošana 

2019 2021 KND, 

Attīstība

s nodaļa, 

TIC, 

LLKC, 

biedrības 

4.3. Pašvaldības ēku 

pielāgošana 

uzņēmējdarbības 

vajadzībām  

SM3 

VTP3 

RV3.1. 

 200 000 100%    Tirgus ielas 19 ēkas 

sakārtošana nodošanai 

uzņēmējdarbības vajadzībām 

(logu, durvju ielikšana), 

stāvlaukuma izveide 

2019 2020 KND 

4.4. Vietējo produktu 

tirgošanās un 

degustāciju vietu 

sakārtošana  

SM3 

VTP3 

RV3.1. 

 20 000 40% 60%   Izveidota tirdzniecības/ 

degustāciju vieta (ar WC) Indrā 

Radīta labvēlīgāka vide pašmāju 

produkcijas tirgošanai 

2019 2021 KND, 

Indras 

pagasta 

pārvalde 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

15 

 

4.5. Indras ielas 

ražošanas zonas 

attīstība Krāslavā  

SM3 

VTP3 

RV3.1. 

 120 000 100%    Indras 32 ēkas demontāža 

Ugunsdzēsības dīķu tīrīšana un 

teritorijas attīrīšana 

Elektrības pieslēgumu 

nodrošināšana 

(SAM 5.6.2. projektu 

neattiecināmie izdevumi) 

2019 2020 KND, 

Būvvald

e, 

AN 

5. Sports un ģimenēm draudzīga vide 

5.1. Skeitparka izveide  SM1 

VPT1 

RV1.3. 

 42 000 26500 15 500   Izveidots skeitparks Artilērijas 

ielā, Krāslavā 

2019 2019 KND, 

AN 

5.2. Multifunkcionālas 

aktīvās atpūtas 

trases izveide  

SM1 

VPT1 

RV1.3. 

 120 000 

 

 

 

 

30 000 

40% 

 

 

 

 

100% 

60%   Izbūvēta apgaismota asfaltēta 

multifunkcionāla trase pie 

Krāslavas pamatskolas 

(slēpošana, rollerslēpošana, 

velo, skrituļošana, disku golfs 

utt.) 

Iegādāts aprīkojums nomai, 

uzstādīts nomas punkts 

2020 2021 Biedrība

”Sportist

s”, KND 

5.3. Mākslīgā ledus 

slidotavas 

ierīkošana 

SM1 

VPT1 

RV1.3. 

 100 000 20% 80%   Izveidota mākslīgā seguma 

slidotava Raiņa ielā 17, Krāslavā 

2021 2021 KND 

5.4. Krāslavas baseina 

infrastruktūras 

attīstība 

SM1 

VPT1 

RV1.3. 

 175 000 30% 70%   Uzstādīti saules kolektori, veikti 

ventilācijas sistēmas 

uzlabošanas pasākumi, uzstādīts 

pacēlājs cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

2020 2021 Baseins 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

16 

 

5.5. Bērnu rotaļu 

pilsētiņas izveide 

Krāslavas parkā 

SM1 

VPT1 

RV1.3., 

SM3 

VPT3 

RV3, 

SM2 

VTP2 

RV 2.4 

 200 000 15% 85% - - Ierīkota moderna bērnu rotaļu 

pilsētiņa ~6 000 m2 platībā 

bijušās estrādes teritorijā 

2020 2021 AN 

6. Dabas vērtības, vide, zaļās zonas, tūrisma attīstība 

6.1. Dabas teritoriju 

apsaimniekošana 

SM 1 

VTP1 

RV1.3, 

SM2 

VTP2 

RV2.4, 

SM3 

VTP3 

RV3.1. 

 90 000 50% 40% - 10% Izstrādāts dabas aizsardzības 

plāns ĪADT “Augšdaugava” 

Veikta Adamovas dabas takas 

atjaunošana, veikta dabas gidu 

apmācība 

Veikta Piedrujas dabas takas 

izveide 

Izveidota dabas taka dabas parka 

“Dridža ezers” teritorijā 

2019 2021 KND, 

TIC, 

biedrības

, tūrisma 

uzņēmēji
, Ūdrīšu, 

Piedrujas, 

Kombuļu 

pagasta 

padome 

6.2. Sabiedrisko 

peldvietu un 

peldēšanās vietu 

labiekārtošana  

SM2 

VTP2 

RV2.4, 

SM3 

VTP3 

RV3.1. 

 80 000 50% 50%   Labiekārtotas pludmales un 

atpūtas vietas Persteņa un Zirga 

ezeru krastā 

2020 2021 KND, 

PA 

“Labiekā

rtošana 

K”, 

biedrības 

6.3. Krāslavas novada 

tūrisma 

informācijas 

sistēmas 

pilnveidošana un 

mārketinga 

pasākumu 

realizācija 

SM3 

VTP3 

RV 3.1. 

 120 000 80% 20% - - Norādes, mārketinga materiāli, 

suvenīri, portāla 

www.visitkraslava.com 

uzturēšana un pilnveidošana; 

stendi ar Krāslavas novada 

tūrisma informāciju; 

apmeklētāju uzskaites sistēmas 

uzstādīšana; jaunu tūrisma 

produktu izveide, piem. 

orientēšanās pastaigas maršruti, 

pārgājienu takas u.c.  

2019 2021 KND, 

TIC, 

tūrisma 

biedrības

, 

uzņēmēji 

http://www.visitkraslava.com/


Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

17 

 

6.4. Infrastruktūras pie 

sabiedriskajiem un 

tūrisma objektiem 

labiekārtošana 

  50 000 15% 85% - - Stāvlaukumu izveide, soliņi, 

atkritumu urnas, konteineri, 

tualetes utt. 

2020 2021 KND, 

TIC, 

tūrisma 

biedrības

, 

uzņēmēji 

6.5. Reģionālā 

velomaršruta 

dabas parkā 

“Daugavas loki” 

pilnveidošana un 

popularizēšana 

  50000  15% 85%   Maršruta marķēšana, atpūtas 

vietu ierīkošana, ceļa seguma 

uzturēšana kārtībā un 

nepieciešamības gadījumā 

atjaunošana, atkritumu izvešana 

un kritušo koku novākšana. 

Aktivitātes maršruta 

popularizēšanai (mārketinga 

materiāli, velo pasākumi 

sportistiem, ģimenēm u.c.) 

2019 2020 KND, 

TIC, 

tūrisma 

biedrības

, 

uzņēmēji 

6.6. Apļveida 

velomaršruta 

izveide un 

labiekārtošana 2 

posmos: 1.posms 

Augšdaugavas 

teritorijā: Krāslava 

– Piedruja (30 

km); 2.posms: 

Piedruja-Indra-

Robežnieki-

Skaista-Krāslava 

(60 km) 

  100 000 15% 85%   Apļveida maršruta marķēšana, 

stendu izveide un ierīkošana, 

atpūtas vietu ierīkošana (galdi ar 

soliņiem), ceļa seguma  

uzturēšana kārtībā un 

nepieciešamības gadījumā 

atjaunošana, atkritumu izvešana 

un kritušo koku novākšana 

(posms Krāslava - Piedruja). 

Aktivitātes maršruta 

popularizēšanai (mārketinga 

materiāli, velo pasākumi 

sportistiem, ģimenēm u.c.). 

Tiltiņa pāri upei Lielindrica 

ierīkošana. Velo nomas punktu 

izveidošana Krāslavā un 

Piedrujā.  

2020 2021 KND, 

TIC, 

tūrisma 

biedrības

, 

uzņēmēji 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

18 

 

6.7. Ūdenstūrisma 

attīstība Krāslavas 

novada 

Augšdaugavas 

teritorijā un pie 

Krāslavas novada 

ezeriem 

  150000 

 

 

 

 

1000 

50% 30% 20%  Laivu un plostu piestātņu 

izveide un ierīkošana. Atpūtas 

vietu labiekārtošana. Norādes.  

Aktivitātes ūdens tūrisma 

popularizēšanai (mārketinga 

materiāli, pasākumi sportistiem, 

ģimenēm u.c.). 

Piedrujas pagastā atpūtas vietu 

labiekārtošana pie Kolodas ezera 

2019 2021 KND, 

TIC, 

tūrisma 

biedrības

uzņēmēji 
Piedrujas 

pagasta 

padome 

7. Komunālā saimniecība 

7.1. Siltumtīklu 

pārbūve Krāslavas 

pilsētā 

  944 398  293 

525 

 650 8

73 

Samazināts siltumenerģijas un 

siltumnesēja zudumus pārvades 

un sadales sistēmās, 

rekonstruējot siltumapgādes 

sistēmu pilsētas centrālajā daļā 

apmērām 1000 m garumā, 

pielietojot otrā tipa rūpnieciski 

izolētās caurulēs 

2019 2020 SIA 

“Krāslav

as nami” 

7.2. Siltumapgādes 

ražošanas avota 

Latgales ielā 14, 

Krāslavā, pārbūve, 

uzstādot jaunu 

biomasas katlu 

  4 161 251  1 300 

020 

 2861

231 

Samazināti siltumenerģijas 

zudumi enerģijas ražošanas 

procesā, kā arī pazemināts 

elektroenerģijas patēriņš, 

samazināts kurināmā patēriņu un 

uzlabota siltumenerģijas 

ražošanas sistēmas drošība, 

izbūvējot 7,5 MW šķeldas katlu 

automatizētai darbībai pie jau 

esošās kurināmā padeves 

sistēmas un uzstādīt mitrā tipa 

kontakta kondensācijas 

ekonomaizeri līdz 1,5 MW 

2019 2020 SIA 

“Krāslav

as nami” 

7.3. Šķiroto atkritumu 

pieņemšanas 

laukuma izbūve 

  160 000 100%    Uzlabota atkritumu šķirošanas 

kapacitāte, uzbūvējot šķiroto 

atkritumu pieņemšanas laukumu 

Latgales ielā 5, Krāslavā 

2019 2020 SIA 

“Krāslav

as nami” 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

19 

 

7.4. Ūdenssaimniecības 

attīstība pagastu 

centros 

SM 2 

VTP2 

RV2.2. 

 400 000 

 

80% 20%   Veikta ūdenssaimniecības 

attīstība pagastu centros 

2019 2021 Pagastu 

pārvalde

s 

7.5. Pašvaldības 

degradēto ēku 

demontāža 

SM 2 

VTP2 

RV2.3 

 100 000 

 

50 000 

 

100% 

 

100% 

   Ēkas Raiņa ielā 4 demontāža 

Krāslavā 

Graustu demontāža pagastos 

(piemēram, Piedrujas pagastā, 

Skaistas pagastā, Ūdrīšu 

pagastā, Kombuļu pagastā) 

2019 2021 KND, 

pagastu 

pārvalde

s 

7.6. Veikta kapsētu 

uzturēšana un 

labiekārtošana 

  80 000 100%    Veikta vecās Krāslavas katoļu 

kapsētas akmens žoga 

atjaunošana, ūdens ņemšanas 

vietas sakārtošana 

Citu novada kapsētu 

piebraucamo ceļu remonts, žogu 

remonts, soliņi, atkritumu urnas, 

konteineri, tualetes 

2020 2021 Pagastu 

pārvalde

s, PA 

“Labiekā

rtošana 

K” 

7.7. Pašvaldības 

iestāžu ēku 

energoefektivitātes 

pasākumi 

  300 000 20% 80%   Veikti energoefektivitātes 

pasākumi pašvaldības ēkās 

Skolas 7, Artilērijas 4, Krāslavā 

2020 2021 KND, 

iestādes 

7.8. Daudzdzīvokļu 

māju 

energoefektivitāti 

uzlabojoši 

pasākumi  

SM 2 

VTP2 

RV2.3, 

RV 2.4. 

 300 000 

 

240 000 

 

10% 

 

30% 

35% 

 

35% 

 

 65% 

 

35% 

 

Siltinātas 3 daudzdzīvokļu ēkas 

Krāslavā  

Siltinātas 2 daudzdzīvokļu ēkas 

Robežniekos (t.sk.jumta 

nomaiņa) 

Siltinātas 2 daudzdzīvokļu ēkas 

Skaistā (t.sk.jumta nomaiņa) 

2020 2021 Māju 

īpašnieki

, SIA 

“Krāslav

as 

nami”, 

pagastu 

pārvalde

s 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

20 

 

7.9. Daudzdzīvokļu 

namu iekšpagalmu 

seguma 

sakārtošana 

SM 2 

VTP2 

RV2.3 

 10 000 40%   60% Uzlabota daudzdzīvokļu māju 

pagalmu infrastruktūra  

2019 2021 Māju 

īpašnieki

, SIA 

“Krāslav

as 

nami”, 

KND 

7.10. Pagastu pārvalžu 

komunālo 

saimniecību bāzes 

attīstība 

  300 000 100%    Pamatlīdzekļu iegāde pagastu 

vajadzībām  

2019 2021 Pagastu 

pārvalde

s 

7.11. Pašvaldības 

iestāžu telpu 

modernizācija, 

vides pieejamības 

uzlabošana un 

ugunsdrošības 

pasākumu 

nodrošināšana 

  50 000 

 

 

30 000 

100% 

 

 

100% 

   Veikta dzimtsarakstu nodaļas 

vestibila renovācija 

Veikta Sociālā dienesta ēkas 

uzlabošana ugunsdrošības 

prasību nodrošināšanai 

2020 

 

2019 

2021 

 

2020 

Dzimtsar

akstu 

nodaļa,  

Sociālais 

dienests 

8. Sabiedriskā drošība un civilā aizsardzība 

8.1. Video kameru un 

signalizācijas 

uzstādīšana  

SM2 

VTP2 

RV2.5. 

 50 000 85% 15%   Uzstādītas papildu 

videokameras Krāslavā un 

pagastu centros un integrētas 

kopējā sistēmā, prioritāri 

izglītības, sociālās aprūpes un 

kultūras iestādēs un objektos 

2019 2021 KND, 

pagastu 

pārvalde

s 

8.2. Civilās drošības 

pasākumi 

SM2 

VTP2 

RV2.5. 

 20 000 85% 15%   Iegādāts/ modernizēts 

nepieciešamais aprīkojums un 

inventārs civilās drošības 

pasākumu veikšanai 

Izveidota boju nostiprināšanas 

konstrukcija Daugavā 

Atjaunots ūdens kvalitātes 

monitorings 

2020 2021 KND 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

21 

 

8.3. Dzīvnieku 

patversmes izveide 

Krāslavā 

  50 000 10% 50% 20% 10% Atbalstīta dzīvnieku patversmes 

izveide Krāslavā 

2020 2021 Biedrība

Privātas 

iniciatīv

as 

9. Veselības aprūpe un sociālā sfēra 

9.1. SIA “Krāslavas 

slimnīca” 

kvalitatīvu 

veselības aprūpes 

pakalpojumu 

pieejamības 

uzlabošana un 

infrastruktūras 

attīstība 

  975834 9% 

Valsts 

85% 6% 

 

 Uzņemšanas nodaļas ar 

rentgenoloģijas bloku, 

sterilizācijas nodaļas 

atjaunošana, veco iekārtu 

nomaiņa pret jaunām 

(rentgenoloģiskā iekārta, 

datortomogrāfs, ultrasonogrāfs, 

videoendoskopijas sistēma ar 

dezinfekcijas iekārtu, 

sterilizācijas komplekts, 

elektrokardiogrāfs, anestezijas 

iekārta, plaušu mākslīgas 

ventilācijas iekārta) 

2018 2020 SIA 

“Krāslav

as 

slimnīca

” 

9.2. Pakalpojumu 

infrastruktūras 

attīstība 

deinstitucionalizā-

cijas plānu 

īstenošanai  

  225 774,0

0 

15% 85%   Jauna ģimenes videi pietuvinātu 

pakalpojuma izveide Krāslavas 

novadā ārpusģimenes aprūpē 

esošiem bērniem un jauniešiem 

līdz 17 gadu vecumam, 

pielāgotas telpas dienas aprūpes 

centra un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu nodrošināšanai 

bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, kā arī viņu 

vecākiem vai aizbildņiem 

2019 2020 KND, 

Sociālais 

dienests, 

Mūsmāj

as 

9.3. Sociālās 

iekļautības 

veicināšana 

  132 000 10% 90%   Organizēti kopēji pasākumi un 

uzlaboti sociālos pakalpojumus 

Krāslavas un Polockas 

pašvaldībās projekta “Enjoy 

Being Together” ietvaros, tai 

skaitā izveidots multisensorais 

centrs Pils 5, Krāslavā  

2019 2021 KND, 

Polockas 

pašvaldī

ba, 

Sociālais 

dienests, 

Mūsmāj

as 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

22 

 

9.4. Sabiedrības 

veselības 

veicināšanas un 

slimību profilakses 

pasākumi  

SM1 

VTP1 

RV1.2. 

 150 000 10% 90%   Kompleksi pasākumi veselības 

veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi dažādām 

mērķgrupām, prioritāri sirds un 

asinsvadu slimību profilaksei, 

onkoloģijas slimību profilaksei, 

perinatālās un neonatālās 

veselības veicināšanai un 

garīgās veselības veicināšanai 

SAM 9.2.4.2.(nometnes, 

veselības dienas, informatīvās 

kampaņas fizisko aktivitāšu 

veicināšanai, veselīga uztura 

lietošanai, atkarību profilaksei, 

seksuāli reproduktīvās un 

garīgās veselības veicināšanai, 

primārajai profilaksei utt.), 

atbalsts sporta klubiem, 

veselības maršrutu/ taku 

izveidošana, veselības dienu 

rīkošana utt. 

2019 2020 SIA 

Krāslava

s 

slimnīca, 

biedrības

, KND 

9.5. Krāslavas novada 

sociālās aprūpes 

iestāžu 

infrastruktūras un 

pakalpojumu 

attīstība un vides 

pieejamības 

nodrošināšana 

SM1 

VTP1 

RV1.2. 

 190 000 50% 50%   Krāslavas pansionāta “Priedes” 

un Robežnieku aprūpes centra 

“Skuķi” attīstība - paplašinātas 

un modernizētas telpas, 

sakārtota teritorija, darba un 

sadzīves prasmju attīstības telpu 

izveide, veikta AC “Skuķi” lifta 

un jumta seguma nomaiņa, 

aprīkojuma modernizācija  

Nodrošināta Kombuļu FVP 

vides pieejamība 

2019 2021 Sociālās 

aprūpes 

iestādes 

9.6. Specializētā 

transporta iegāde 

SM1 

VTP1 

RV1.2. 

 60 000 15% 85%   Specializētā transporta iegāde 

novada sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanai, mobilo aprūpes 

brigāžu darbam 

2020 2021 Robežni

eku 

pagasta 

pārvalde 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

23 

 

9.7. Atbalsts senioriem SM1 

VTP1 

RV1.2. 

 20 000 20% 80%   Atbalstītas Senioru skolas 

aktivitātes 

Atbalstītas Krāslavas pensionāru 

biedrības aktivitātes 

Izveidots Senioru dienas centrs  

2019 2021 Biedrība

s 

10. Atbalsts vietējām iniciatīvām 

10.1. Iedzīvotāju un 

nevalstisko 

organizāciju 

iniciatīvu atbalsts 

  45 000 95%  5%  Turpināts atbalsts iedzīvotāju un 

nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām, jo īpašu jauniešiem, 

pašvaldības projektu konkursos: 

 - “Iedzīvotāji veido savu vidi” 

(vid.10000 EUR/ gadā),  

- jauniešu projektu konkurss 

(vid. 4500 EUR gadā) 

2019 2021 Attīstība

s nodaļa, 

Izglītība

s 

pārvalde 

10.2. Atbalsts biedrību 

darbam  

  80 000 15% 85%   Atbalstītas aktīvāko biedrību 

aktivitātes 

Piešķirts pašvaldības 

līdzfinansējums dalībai 

projektos (10 – 15% apmērā) 

2019 2021 Biedrība

s 

10.3. Jauniešu centru 

attīstība 

  20 000 50% 50% - - Labiekārtotas un modernizētas 

jauniešu saturīga brīva laika 

pavadīšanas vietas (piem., 

skolēnu parlamenti, jauniešu 

klubi u.c.) 

2020 2021 KND, 

IP, 

jauniešu 

biedrības 

11. Ieguldījumi uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz 

vietējo uzņēmēju vajadzībām (projekta idejas un indikatoru apraksti, kā arī kartogrāfiskais materiāls 1.pielikumā) 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

24 

 

11.1. Darbavietu 

radīšanai un 

privāto investīciju 

piesaistei 

nepieciešamās 

uzņēmējdarbības 

infrastruktūras 

nodrošināšana 

Krāslavas novadā 

(SAM 3.3.1.) 

SM3 

VTP3 

RV3.1. 

 161894,1

2 

24283,

55 

137610

,77 

  Veikta ceļa Au-9 Ceļš uz Šķipu 

gateri pārbūve Aulejas pagastā 

 

Radītās darbavietas 3 

Projekta īstenošanas rezultātā 

tiks atbalstīti 1 komersants. 

2020 

(martā 

PP) 

2021 KND, 

Attīstība

s nodaļa, 

Būvvald

e 

 

12. Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām  

(SAM 5.6.2 - “Latgales programma”, projekta idejas un indikatoru apraksti, kā arī kartogrāfiskais materiāls 2.pielikumā) 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

25 

 

12.1. Krāslavas un 

Dagdas novadu 

ceļu tīkla 

rekonstrukcija 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

degradētajās 

teritorijās 

SM3 

VTP3 

RV3.1. 

 2 120 767 461 

629 

1 659 1

38 

78,23% 

  Veikta Izvaltas ielas (113m), 

posmu asfalta seguma 

rekonstrukcija Krāslavā 

Veikta ceļa posma Ro-30 

“Pleiku apbraucamais ceļš” 

pārbūve/asfalta seguma izbūve 

Robežnieku pagastā (336 m)  

Veikta ceļa posma Kl-5 

“Dauguļi - Raudoviški” 

pārbūve/ asfalta seguma izbūve 

(2000 m) Kalniešu pagastā  

Veikta ceļa Ud – 23 

„Augstkalne-Saksoni” un 

Augstkalnes ciema Kalna ielas 

posma (1265 m) asfaltēšana 

Ūdrīšu pagastā 

Projekta sadarbības partneris – 

Dagdas novada pašvaldība –

veikta Alejas ielas pārbūve 

(1345 m) Dagdas pilsētā.  

 

Radītās darbavietas 36 (20 – 

Krāslavas novadā, 16 – Dagdas 

novadā) 

Piesaistītās investīcijas 2 034 

084 (Krāslavas novadā - 1 704 

084 eiro, Dagdas novadā – 

330 000 eiro) 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 3,87 ha (2,5 ha – 

Krāslavas novadā, 1,37 ha – 

Dagdā) 

2019 2020 KND, 

AN, 

Būvvald

e, 

Krāslava

s nami, 

Dagdas 

novads  



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

26 

 

12.2.  Ražošanas zonas 

un saistītās 

infrastruktūras 

izveide Krāslavā, I 

kārta 

SM3 

VTP3 

RV3.1. 

13.1., 

13.3. 

2 199 271,2

2 

Min. 15% 

 

421426,0

4 

Max. 

85% 

1 777 8

45,18 

  Attīstīta kompleksa ražošanas 

zona Krāslavā Indras ielā 

(zemes iegāde, pievedceļi, 

komunikācijas, nožogojums, ēku 

renovācija/ jaunu ēku 

būvniecība) (I kārta) 

Projekta sadarbības partneris – 

Daugavpils novada pašvaldība 

Radītās darbavietas 69 

Piesaistītās investīcijas 3,45 

milj. eiro 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 10,03 ha 

2019 2020 KND, 

AN, 

Būvvald

e, 

Krāslava

s nami, 

Daugavp

ils 

novads  

 Kopā        Radītās darbavietas 105 

Piesaistītās investīcijas 

5 482 762  eiro 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 13,9 ha 

   

12.3.  

 

Loģistikas parka 

attīstība II kārta 

(Latgales rīcības 

programmas 

jaunais plānošanas 

periods) 

SM3 

VTP3 

RV3.1. 

13.2. 3 000 000 15%+ 75 - 

85% - 

  Attīstītas jaunas Loģistikas 

parka teritorijas Pāterniekos 

(komunikācijas, nožogojums, 

ēku būvniecība) 

 

2022 2023 KND, 

AN, 

Būvvald

e 

13. Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām  

( SAM 5.6.2. - 2.kārta, projekta idejas un indikatoru apraksti, kā arī kartogrāfiskais materiāls 3.pielikumā) 

13.1. Ražošanas zonas 

izveide Indras un 

Latgales ielās 

Krāslavā, II kārta 

(I kārta – Latgales 

programmas 

ietvaros) 

SM3 

VTP3 

RV3.1. 

12.2., 

13.3. 

Min. 

1 411 762 

Min.15 

% 

211 

762 

Max. 

85% 

1 200 

000 

  Attīstīta ražošanas zona 

Krāslavā Indras ielā (pievedceļi, 

komunikācijas, nožogojums, 

degradētajā teritorijā esošo 

ražošanas ēku renovācija/ 

būvniecība) 

2019 

(PP 

01.09.) 

2020 KND, 

AN, 

Būvvald

e 

13.2. Loģistikas parka 

attīstība. I kārta 

SM3 

VTP3 

RV3.1., 

SM2 

VTP2, 

RV 2.1. 

12.3. Min. 

2 520 736 

 

 

 

Min. 

15%+ 

378 

110 

Max. 

85% -  

214 

2626 

  Izveidots Loģistikas parks 

pierobežā, Pāterniekos (ceļi, 

komunikācijas, nožogojums utt.) 

2019 

(PP 

01.09.) 

2021 KND, 

AN, 

Būvvald

e 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

27 

 

13.3. Ceļu un citas 

nepieciešamās 

infrastruktūras 

nodrošināšana 

darbavietu 

radīšanai un 

privāto investīciju 

piesaistei 

Krāslavas novadā  

SM3 

VTP3 

RV3.1., 

SM2 

VTP2, 

RV 2.1. 

 1 200 000 15% 

180 

000 

85% 

1 020 

000 

  Veikta Indras un Piedrujas 

pagasta ceļa asfaltēšana 

uzņēmējdarbības veicināšanai (2 

km) 

Veikta Kalnu ielas posma 

pārbūve Krāslavā 

*  

2020 

(PP 

01.03.) 

2021 KND, 

AN, 

Būvvald

e 

13.4. Ražošanas zonas 

izveide Indras un 

Latgales ielās 

Krāslavā, III kārta 

 

SM3 

VTP3 

RV3.1., 

SM2 

VTP2, 

RV 2.1. 

12.2., 

13.1. 

Min. 500 

000 

Min. 

15%+ 

75 000 

Max. 

85%- 

425 

000 

  Attīstīta ražošanas zona 

Krāslavā Indras ielā (pievedceļi, 

komunikācijas, nožogojums, 

degradētajā teritorijā esošo 

ražošanas ēku renovācija/ 

būvniecība) 

2020 

(PP 

01.05.) 

2021 KND, 

AN, 

Būvvald

e 

13.5. Pašvaldības 

īpašumā esošo 

degradēto teritoriju 

rekonstrukcija 

darbavietu 

radīšanai un 

privāto investīciju 

piesaistei 

Krāslavas novadā  

SM3 

VTP3 

RV3.1., 

SM2 

VTP2, 

RV 2.1. 

 ~375 000 ~20% 

75 000 

 ~80% 

300 

000 

  Veikta bijušās Sauleskalna 

sākumskolas ēkas pielāgošana 

uzņēmējdarbībai 

Veikta bijušās Aulejas 

pamatskolas pielāgošana 

uzņēmējdarbībai 

Veikta ēkas Vienības ielā 61A, 

Krāslavā pielāgošana 

uzņēmējdarbībai 

** 

2020 

(PP 

31.12.) 

2021 KND, 

AN, 

Būvvald

e 

 Kopā      508762

6 

  Radītās darbavietas 102 

Piesaistītās investīcijas 3 515 

000 EUR 

Degradētās teritorijas 

samazinājums 10,49 ha 

   

 

* Rezerves ceļi - ceļš uz Latgran (ja tiktu nodots pašvaldības pārziņā), Indras pagasta ceļš In-2 Vaicuļevas - A6, Piedrujas pagasta ceļš Pi-8  Vaicuļevas - A6, Ro-

17 ceļa posms - no valsts ceļa Robežnieki-Veceļi:  Auguleva -Podleškova- Liela Andinova. 

** Rezerves teritorijas uzņēmējdarbības veicināšanai - Krāslavas pils parka aktīvās atpūtas zona, Krāslavas skatu laukums 

  



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

28 

 

Pielikums Nr.1 Projekta idejas apraksts SAM 3.3.1. projektam 

 

Investīciju projekts 11.1. Darbavietu radīšanai un privāto investīciju piesaistei nepieciešamās uzņēmējdarbības 

infrastruktūras nodrošināšana Krāslavas novadā 

Tiks papildināts publiskās apspriešanas laikā 

Prioritārā projekta ideja: Darbavietu radīšanai un privāto investīciju piesaistei nepieciešamās uzņēmējdarbības infrastruktūras nodrošināšana 

Krāslavas novadā 

Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts.  

Projekta idejas pamatojums: 

Projekta aktivitāšu pamatojums: ir veikta potenciālo degradēto, prioritāri ražošanai piemēroto publisko un privāto teritoriju apzināšana, identificētas svarīgākās 

aktivitātes konkrētajās teritorijās, kas nepieciešamas privāto investīciju piesaistei un darba vietu radīšanai, prioritāri novērtējot šobrīd strādājošos uzņēmumus un 

viņu izaugsmes plānus un iespējas. 

Atjaunojamo ielu un ceļu posmu garumi precīzi tiks noteikti pēc tehnisko projektu izstrādes vai aktualizācijas. 

Potenciālie komersanti, investori:  

Papildus būvdarbiem saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, tiks nodrošināta to būvuzraudzība un autoruzraudzība, kā arī tiks veikti nepieciešamie publicitātes 

pasākumi. 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: Informatīvās sanāksmes, individuālas tikšanās, nomas tiesību 

izsole. 

N.p.k. Projekta 

aktivitātes 

nosaukums 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Attiecināmās 

izmaksas 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un 

to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un 

sadarbība

s partneri) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti  

(Valsts budžeta 

dotācija 

pašvaldībām) 

Projekta 

uzsākšan

as 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

11.1       Radītās 

darbavietas 

Piesaistītās 

investīcijas  

eiro. 

Degradētās 

teritorijas 

samazinājums  

ha. 

  Krāslavas 

novada 

dome 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

29 

 

  



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

30 

 

Pielikums Nr.2. Projekta ideju apraksti SAM 5.6.2. Latgales kārtas projektiem 

 

Investīciju projekts 12.1. “Krāslavas un Dagdas novadu ceļu tīkla rekonstrukcija uzņēmējdarbības veicināšanai 

degradētajās teritorijās” 

 

Vidējā termiņa prioritāte: „Latgale ID” apakšprogramma: Investīciju piesaiste (Latgales programma 2010-2017)  

Prioritārā projekta ideja: Krāslavas un Dagdas novadu ceļu tīkla rekonstrukcija uzņēmējdarbības veicināšanai degradētajās teritorijās 

Individuālais vai sadarbības projekts: Sadarbības projekts. Partnerības veidošana starp Krāslavas un Dagdas novadu pašvaldībām. Vadošais partneris – Krāslavas 

novada dome. 

Projekta idejas pamatojums: 

Krāslavas un Dagdas novadi atrodas pie Eiropas Savienības ārējās robežas ar Baltkrieviju. Ļoti daudzas ražošanas teritorijas atrodas degradētās teritorijās un ir 

svarīgi piesaistīt privātās un publiskās investīcijas šo teritoriju sakārtošanai, tai skaitā nodrošinot kvalitatīvus pievedceļus, komunikācijas, elektrību utt. Lauku 

teritorijās ir īpaši svarīgi asfaltēt stratēģiskos ceļus uz teritorijām, kur tiktu veiktas investīcijas un radītas jaunas darba vietas, tādējādi nodrošinot uzņēmumu 

mobilitāti un palielinot ceļu kravnesību sliktos laika apstākļos. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: ir veikta potenciālo degradēto, prioritāri ražošanai piemēroto publisko un privāto teritoriju apzināšana, identificētas svarīgākās 

aktivitātes konkrētajās teritorijās, kas nepieciešamas privāto investīciju piesaistei un darba vietu radīšanai, prioritāri novērtējot šobrīd strādājošos uzņēmumus un 

viņu izaugsmes plānus un iespējas. 

Atjaunojamo ielu un ceļu posmu garumi precīzi tiks noteikti pēc tehnisko projektu izstrādes vai aktualizācijas. 

Projekta īstenošanas nepieciešamību, veicot ceļu infrastruktūras uzlabošanas pasākumus, nosaka transporta daudzuma pieaugums, transportlīdzekļu dinamikas 

attīstība un cilvēku dzīves procesu intensificēšanos, kas diktē prasības pēc drošas un visām ceļa lietotāju grupām piemērotas satiksmes organizācijas. Projektā 

iekļautie ielu un ceļu posmi šobrīd nodrošina pilsētas un novada vietējo satiksmi, piekļūšanu īpašumiem, uzņēmumiem un ražošanas zonām. Projekta realizācija 

ievērojami samazinās ar transporta izdevumiem un satiksmes negadījumiem saistītos ekonomiskos zaudējumus, kā arī nozīmīgi paātrinās sociālekonomisko 

izaugsmi kopumā. Projekts sniegs pozitīvu ietekmi uz pakalpojumu un ražošanas attīstību, jo sakārtota ielu un ceļu infrastruktūra ir būtisks priekšnosacījums 

labvēlīgas uzņēmējdarbības vides izveidei un nodrošināšanai. Projektu realizācija nodrošinās pilsētas un novada konkurētspējas stiprināšanu, uzņēmējdarbības 

attīstību, darba vietu un sabiedrisko pakalpojumu pieejamību un sasniedzamību, dzīves vietas pievilcības un dzīves kvalitātes celšanos, izveidojot un pilnveidot 

kvalitatīvu, mūsdienīgu, drošu ielu un saistīto infrastruktūru. Plānots veikt ceļu asfaltēšanu, jo ceļu segums ir nolietojies un neatbilst ceļu kustības un slodzes 

prasībām, kā arī nepieciešams pielāgot ceļu infrastruktūru satiksmes pieaugumam pēc projekta īstenošanas. 

Ievērojot iepriekš minēto, ir plānots veikt ieguldījumus šādās teritorijās: 

- ceļa „Augstkalne-Saksoni” un Augstkalnes ciema Kalna ielas posma (1265 m) pārbūve/asfalta seguma izbūve Ūdrīšu pagastā,  

- Izvaltas ielas posma (113 m) pārbūve Krāslavā.   

- ceļa posma Kl-5 “Dauguļi - Raudoviški” pārbūve/asfalta seguma izbūve (2000 m) Kalniešu pagastā, pašvaldības ceļš, saistīts ar lielākajām zemnieku 

saimniecībām (z/s “Zivtiņas”, z/s “Raudovišķi”) un nodrošina piekļuvi vairāku fizisko un juridiski personu īpašumiem. 

- ceļa posma “Pleiku apbraucamais ceļš” (336 m) pārbūve/asfalta seguma izbūve Robežnieku pagastā, pašvaldības ceļš, saistīts ar lielākajām zemnieku 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

31 

 

saimniecībām (z/s “Zarečje”) un nodrošina piekļuvi vairāku fizisko un juridiski personu īpašumiem 

- Alejas ielas pārbūve Dagdas pilsētas teritorijā (1345 m), kas ved uz degradētu ražošanas teritoriju pilsētas nomalē Aglonas virzienā. Paredzētā darbība – 

asfaltseguma atjaunošana/izbūve. 

Potenciālie komersanti, investori: Z/s "Pabērziņi", SIA "Granīts O", SIA „Wood”, SIA „Kraswood”, SIA “Ošukalns”, a/s “Krāslavas piens”, z/s “Zivtiņas”, z/s 

“Raudovišķi”, z/s “Zarečje” (Krāslavas novadā), SIA “”Līgaiši”, SIA “VTV 14”, SIA “Staisons” (Dagdas novadā).  

Papildus būvdarbiem saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, tiks nodrošināta to būvuzraudzība un autoruzraudzība, kā arī tiks veikti nepieciešamie publicitātes 

pasākumi. 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: Informatīvās sanāksmes, individuālas tikšanās, nomas tiesību 

izsole. 

 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

32 

 

 

 

 

 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

33 

 

 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

34 

 

 

 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

35 

 

 

N.p.k. Projekta 

aktivitātes 

nosaukums 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Attiecināmās 

izmaksas 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un 

to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un 

sadarbība

s partneri) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti  

(Valsts budžeta 

dotācija 

pašvaldībām) 

Projekta 

uzsākšan

as 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

12.1.1

. 
Ceļu tīkla 

rekonstrukcija 

uzņēmējdarbības 

2120767,34 

 

15,24% 

  

323 140,43 

78,23% 

 

1659138,15 

 6.53% 

 

138 488,76 

Radītās 

darbavietas 20 

Piesaistītās 

2019. 18 mēneši Krāslavas 

novada 

dome 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

36 

 

veicināšanai 

degradētajās 

teritorijās 

Krāslavas 

novadā 

 investīcijas  

1704084 eiro. 

Degradētās 

teritorijas 

samazinājums  

2,5 ha. 

12.1.2

. 
Ceļu tīkla 

rekonstrukcija 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

degradētajās 

teritorijās 

Dagdas novadā 

1910174,51 27,49% 

  

525 122,16 

60,73% 

  

1160000,00 

 11,78% 

 

225 052,35 

Radītās 

darbavietas 16 

Piesaistītās 

investīcijas  

330 000 eiro 

Degradētās 

teritorijas 

samazinājums  

1,37 ha. 

2019. 18 mēneši Dagdas 

novada 

pašvaldība 

 KOPĀ 4030941,85 848 262,59 

 

(21,04%) 

2819138,15 

 

(69,94%) 

 363 541,11 

 

(9,02%) 

Radītās 

darbavietas 

36 

Piesaistītās 

investīcijas   

2 034 084 

eiro 

Degradētās 

teritorijas 

samazinājum

s  

3,35498 ha. 

2019. 18 mēneši  

X 

 

  



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

37 

 

Investīciju projekts 12.2. Dienvidlatgales pašvaldību degradēto teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 

Vidējā termiņa prioritāte: „Latgale ID” apakšprogramma: Investīciju piesaiste (Latgales programma 2010-2017)  

Prioritārā projekta ideja: Dienvidlatgales pašvaldību degradēto teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 

Individuālais vai sadarbības projekts: Sadarbības projekts. Partnerības veidošana starp Krāslavas un Daugavpils novadu pašvaldībām, kā arī SIA “Krāslavas 

nami”. 

Vadošais partneris – Krāslavas novada dome. 

Projekta idejas pamatojums: Krāslavas un Daugavpils novadu teritorijās atrodas vairākas industriālās teritorijas, kur tiek veidoti galvenokārt apstrādes 

rūpniecības un lauksaimnieciskās ražošanas nozaru uzņēmumi. Viena no abu novadu ekonomikas ilgtermiņa prioritātēm ir labvēlīgas vides radīšana 

uzņēmējdarbībai un investīcijām. Ņemot vērā Krāslavas un Daugavpils novadu nepieciešamību sekmēt ekonomisko aktivitāti un nodarbinātību savās teritorijās, 

pašvaldību politika ir vērsta, lai pašvaldību resursi tiktu racionāli izmantoti un pašvaldību degradētās teritorijas tiktu atgrieztas ekonomiskajā apritē, primāri 

izmantojot tās gan uzņēmējdarbības attīstībai, gan piedāvājot investoriem jaunas ražošanas apbūves veidošanai.  

Krāslavas pilsētā un Daugavpils novada teritorijā ir vairākas degradētās teritorijas, kurām nepieciešama atjaunošana un pielāgošana jaunu un esošo ražošanas 

nozaru attīstībai. Krāslavā sevišķi liela degradēto teritoriju platība ir Indras ielā, kur kādreiz darbojās linu pārstrādes rūpnīca, kas beidza pastāvēt 2010. gadā, un 

ilgus gadus teritorijas netika izmantota. Rezultātā ēkas kļuva neatbilstošas ekspluatācijai un izveidojās degradēta teritorija. 

Lai uzlabotu iepriekš minēto teritoriju pieejamību un veicinātu nodarbinātības iespēju uzlabošanos iedzīvotājiem, nepieciešams veikt ieguldījumus rūpniecisko 

teritoriju degradētās un neapsaimniekotās daļas atjaunošanā, pielāgojot to jaunu uzņēmumu izvietošanai tajās vai esošo paplašināšanai, lai sekmētu nodarbinātību 

un ekonomisko aktivitāti pašvaldībās. 

Projekta mērķis noteikts, lai risinātu iepriekš minētās problēmas, kas atbilst 5.6.2. SAM pasākuma mērķim. Projekta īstenošanas rezultātā tiks veiktas 

investīcijas, kas palīdzēs atjaunot degradētās teritorijas, radīt jaunas darba vietas un piesaistīt privātās investīcijas, kas atbilst arī likuma “Par pašvaldībām” 

15.pantā definētajām pašvaldību autonomajām funkcijām. 

 

Projekta mērķis:  Krāslavas pilsētas ražošanas zonas Indras ielā un Daugavpils novada industriālās teritorijas revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas, 

nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu darba vietu radīšanu. 

Projekta mērķis ir atbilstošs projekta problēmsituācijai un projekta mērķa grupai. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: pamatojoties uz rūpniecisko teritoriju apsekošanu un uzņēmēju aptauju, kā arī izvērtējot ražošanas uzņēmumu problēmas un 

vajadzības, un ņemot vērā ekonomisko situāciju Latgales reģionā tika identificēta projekta mērķa grupa, uz kuru tiešā veidā attieksies projekta plānotās darbības 

un projekta sasniedzamie rezultāti.  

Projekta īstenošanas laikā tiks sakārtota:  

- Krāslavas ražošanas zonas teritorijas publiskā infrastruktūra uzņēmējdarbības vides veicināšanai pilsētā un teritorijas labiekārtošana jaunu komersantu 

attīstībai (Indras ielas ražošanas zonas un saistītās infrastruktūras izveide Krāslavā, I kārta). 

- Daugavpils novadā revitalizētas degradētās teritorijas Tabores un Vecsalienas pagastos, veicot pašvaldības ceļa pārbūvi /funkcionālais savienojums/, lai 

veicinātu esošo komersantu paplašināšanos, tādējādi sekmējot nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašvaldībā (Tabores un Vecsalienas degradētās 

teritorijas revitalizācija: Daugavpils novada pašvaldības ceļa Sadnieki – Budušķi (92-7), Budiški – Červonka (92-35) un  Skaidrīši – Červonka (96-6) 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

38 

 

pārbūve funkcionālā savienojuma nodrošināšanai degradētās rūpnieciskās teritorijas publiskās infrastruktūras attīstībai). 

Plānotās aktivitātes projekta ietvaros veicinās kopīgos sociālekonomiskos mērķus, proti, jaunu darba vietu radīšanu, degradēto teritoriju atjaunošanu, 

uzņēmējdarbības vides attīstību un teritoriālo izaugsmi.  

Potenciālie komersanti, investori: SIA „Real bio meat”, SIA „Zalers”, SIA „IT International”, SIA „Woodssaa”, SIA „Latgales nekustamie īpašumi”, 

individuālais komersants N.Lipšāns (Krāslava), SIA “ROLS” (krāslava), SIA “IV Plus” (Krāslava), AS „Balticovo”, SIA „Green PIK LAT”, zemnieku 

saimniecības, kuras darbojas liellopu audzēšanas un piena ražošanas nozarē, kā arī uzņēmumi, kuri nodarbojas ar gaļas pārstrādi – SIA “Dubiki”, SIA “Barritus”, 

(Daugavpils novads), SIA “Latintermex (Dagda). 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: Informatīvās sanāksmes, individuālas tikšanās, informācijas 

izplatīšana pašvaldības masu medijos, izsoles organizēšana. Ņemot vērā to, ka nav izstrādāts tehniskais projekts degradētās teritorijas sakārtošani, lēmums par 

konkrētu sadarbības partneri – sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju - tiks pieņemts projekta izstrādes laikā. 

 

 

N.p.k. Projekta Indikatīvā Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta Plānotais laika posms Vadošais 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

39 

 

nosaukums summa 

(euro) 

Attiecināmās 

izmaksas 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti  

(Valsts budžeta 

dotācija 

pašvaldībām) 

plānotie 

darbības 

rezultāti un 

to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Projekta 

uzsākšan

as 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

partneris 

(un 

sadarbības 

partneri) 

12.2.1

. 

Ražošanas zonas 

un saistītās 

infrastruktūras 

izveide Krāslavā, 

I kārta 

2199271,22 327304,83 1777845,18  94121,21 Radītās 

darbavietas 50 

Piesaistītās 

investīcijas 

2,5 milj. eiro 

Degradētās 

teritorijas 

samazinājums 

9,9 ha 

 21 mēn. no 

līguma 

noslēgšana

s ar CFLA 

KND, 

DND, SIA 

“Krāslavas 

nami” 

12.2.2

. 

Lauksaimniecība

s pārstrādes un 

ražošanas zonas 

un saistītās 

infrastruktūras 

izveide 

Daugavpils 

novadā 

932520,16 97914,61 792642,14  41963,41 Radītās 

darbavietas 21 

Piesaistītās 

investīcijas 

948674,00 

eiro 

Degradētās 

teritorijas 

samazinājums 

1,1 ha 

 21 mēn. no 

līguma 

noslēgšana

s ar CFLA 

KND, 

DND, SIA 

“Krāslavas 

nami” 

Kopā  3131791,38 425219,44 2570487,32  136084,62 Radītās 

darbavietas 

71 

Piesaistītās 

investīcijas 

3448674 eiro 

Degradētās 

teritorijas 

samazinājum

s 10,9 ha 

  X 



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

40 

 

  



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

41 

 

Pielikums Nr.3. Projekta ideju apraksti SAM 5.6.2. otrās kārtas projektiem 

Investīciju projekts 13.1.  

 

Tiks papildināts publiskās apspriešanas laikā 

Prioritārā projekta ideja:  

Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts.  

Projekta idejas pamatojums: 

Projekta aktivitāšu pamatojums: ir veikta potenciālo degradēto, prioritāri ražošanai piemēroto publisko un privāto teritoriju apzināšana, identificētas svarīgākās 

aktivitātes konkrētajās teritorijās, kas nepieciešamas privāto investīciju piesaistei un darba vietu radīšanai, prioritāri novērtējot šobrīd strādājošos uzņēmumus un 

viņu izaugsmes plānus un iespējas. 

Atjaunojamo ielu un ceļu posmu garumi precīzi tiks noteikti pēc tehnisko projektu izstrādes vai aktualizācijas. 

Potenciālie komersanti, investori:  

Papildus būvdarbiem saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, tiks nodrošināta to būvuzraudzība un autoruzraudzība, kā arī tiks veikti nepieciešamie publicitātes 

pasākumi. 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: Informatīvās sanāksmes, individuālas tikšanās, nomas tiesību 

izsole. 

N.p.k. Projekta 

aktivitātes 

nosaukums 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Attiecināmās 

izmaksas 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un 

to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un 

sadarbība

s partneri) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti  

(Valsts budžeta 

dotācija 

pašvaldībām) 

Projekta 

uzsākšan

as 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

11.1       Radītās 

darbavietas 

Piesaistītās 

investīcijas  

eiro. 

Degradētās 

teritorijas 

samazinājums  

ha. 

  Krāslavas 

novada 

dome 

 

  



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

42 

 

Investīciju projekts 13.2.  

 

Tiks papildināts publiskās apspriešanas laikā 

Prioritārā projekta ideja:  

Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts.  

Projekta idejas pamatojums: 

Projekta aktivitāšu pamatojums: ir veikta potenciālo degradēto, prioritāri ražošanai piemēroto publisko un privāto teritoriju apzināšana, identificētas svarīgākās 

aktivitātes konkrētajās teritorijās, kas nepieciešamas privāto investīciju piesaistei un darba vietu radīšanai, prioritāri novērtējot šobrīd strādājošos uzņēmumus un 

viņu izaugsmes plānus un iespējas. 

Atjaunojamo ielu un ceļu posmu garumi precīzi tiks noteikti pēc tehnisko projektu izstrādes vai aktualizācijas. 

Potenciālie komersanti, investori:  

Papildus būvdarbiem saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, tiks nodrošināta to būvuzraudzība un autoruzraudzība, kā arī tiks veikti nepieciešamie publicitātes 

pasākumi. 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: Informatīvās sanāksmes, individuālas tikšanās, nomas tiesību 

izsole. 

N.p.k. Projekta 

aktivitātes 

nosaukums 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Attiecināmās 

izmaksas 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un 

to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un 

sadarbība

s partneri) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti  

(Valsts budžeta 

dotācija 

pašvaldībām) 

Projekta 

uzsākšan

as 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

11.1       Radītās 

darbavietas 

Piesaistītās 

investīcijas  

eiro. 

Degradētās 

teritorijas 

samazinājums  

ha. 

  Krāslavas 

novada 

dome 

 

  



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

43 

 

Investīciju projekts 13.3.  

 

Tiks papildināts publiskās apspriešanas laikā 

Prioritārā projekta ideja:  

Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts.  

Projekta idejas pamatojums: 

Projekta aktivitāšu pamatojums: ir veikta potenciālo degradēto, prioritāri ražošanai piemēroto publisko un privāto teritoriju apzināšana, identificētas svarīgākās 

aktivitātes konkrētajās teritorijās, kas nepieciešamas privāto investīciju piesaistei un darba vietu radīšanai, prioritāri novērtējot šobrīd strādājošos uzņēmumus un 

viņu izaugsmes plānus un iespējas. 

Atjaunojamo ielu un ceļu posmu garumi precīzi tiks noteikti pēc tehnisko projektu izstrādes vai aktualizācijas. 

Potenciālie komersanti, investori:  

Papildus būvdarbiem saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, tiks nodrošināta to būvuzraudzība un autoruzraudzība, kā arī tiks veikti nepieciešamie publicitātes 

pasākumi. 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: Informatīvās sanāksmes, individuālas tikšanās, nomas tiesību 

izsole. 

N.p.k. Projekta 

aktivitātes 

nosaukums 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Attiecināmās 

izmaksas 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un 

to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un 

sadarbība

s partneri) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti  

(Valsts budžeta 

dotācija 

pašvaldībām) 

Projekta 

uzsākšan

as 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

11.1       Radītās 

darbavietas 

Piesaistītās 

investīcijas  

eiro. 

Degradētās 

teritorijas 

samazinājums  

ha. 

  Krāslavas 

novada 

dome 

 

  



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

44 

 

Investīciju projekts 13.4.  

 

Tiks papildināts publiskās apspriešanas laikā 

Vidējā termiņa prioritāte: „Latgale ID” apakšprogramma: Investīciju piesaiste (Latgales programma 2010-2017)  

Prioritārā projekta ideja:  

Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts.  

Projekta idejas pamatojums: 

Projekta aktivitāšu pamatojums: ir veikta potenciālo degradēto, prioritāri ražošanai piemēroto publisko un privāto teritoriju apzināšana, identificētas svarīgākās 

aktivitātes konkrētajās teritorijās, kas nepieciešamas privāto investīciju piesaistei un darba vietu radīšanai, prioritāri novērtējot šobrīd strādājošos uzņēmumus un 

viņu izaugsmes plānus un iespējas. 

Atjaunojamo ielu un ceļu posmu garumi precīzi tiks noteikti pēc tehnisko projektu izstrādes vai aktualizācijas. 

Potenciālie komersanti, investori:  

Papildus būvdarbiem saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, tiks nodrošināta to būvuzraudzība un autoruzraudzība, kā arī tiks veikti nepieciešamie publicitātes 

pasākumi. 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: Informatīvās sanāksmes, individuālas tikšanās, nomas tiesību 

izsole. 

N.p.k. Projekta 

aktivitātes 

nosaukums 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Attiecināmās 

izmaksas 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un 

to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un 

sadarbība

s partneri) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti  

(Valsts budžeta 

dotācija 

pašvaldībām) 

Projekta 

uzsākšan

as 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

11.1       Radītās 

darbavietas 

Piesaistītās 

investīcijas  

eiro. 

Degradētās 

teritorijas 

samazinājums  

ha. 

  Krāslavas 

novada 

dome 

 

  



Krāslavas novada attīstības programma 2019. – 2025.gadam. IV daļa 

 

45 

 

Investīciju projekts 13.5.  

 

Tiks papildināts publiskās apspriešanas laikā 

Vidējā termiņa prioritāte: „Latgale ID” apakšprogramma: Investīciju piesaiste (Latgales programma 2010-2017)  

Prioritārā projekta ideja:  

Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts.  

Projekta idejas pamatojums: 

Projekta aktivitāšu pamatojums: ir veikta potenciālo degradēto, prioritāri ražošanai piemēroto publisko un privāto teritoriju apzināšana, identificētas svarīgākās 

aktivitātes konkrētajās teritorijās, kas nepieciešamas privāto investīciju piesaistei un darba vietu radīšanai, prioritāri novērtējot šobrīd strādājošos uzņēmumus un 

viņu izaugsmes plānus un iespējas. 

Atjaunojamo ielu un ceļu posmu garumi precīzi tiks noteikti pēc tehnisko projektu izstrādes vai aktualizācijas. 

Potenciālie komersanti, investori:  

Papildus būvdarbiem saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, tiks nodrošināta to būvuzraudzība un autoruzraudzība, kā arī tiks veikti nepieciešamie publicitātes 

pasākumi. 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: Informatīvās sanāksmes, individuālas tikšanās, nomas tiesību 

izsole. 

N.p.k. Projekta 

aktivitātes 

nosaukums 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Attiecināmās 

izmaksas 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un 

to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un 

sadarbība

s partneri) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti  

(Valsts budžeta 

dotācija 

pašvaldībām) 

Projekta 

uzsākšan

as 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

11.1       Radītās 

darbavietas 

Piesaistītās 

investīcijas  

eiro. 

Degradētās 

teritorijas 

samazinājums  

ha. 

  Krāslavas 

novada 

dome 

 

 


